ffi IOANNES Card. VILLOT © SEBASTIANUS Card. B AGGIO 
Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Loco ©Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 4889. 

I I I 

C A M P I G R A N D I S 

In Brasilia nova Provincia ecclesiastica conditur, Campi Grandis appel
latione. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

OflScii Nostri pontificalis conscii quam grave sit, in eo sane diligen
tiam nostram omnem, et studia, et industriam collocamus, ut videlicet 
Ecclesiis omnibus, quotquot per orbem terrarum exstant, quam maxime 
possumus consulamus. Gliscentibus enim ubicumque locorum et diffi
cultatibus, et periculis, et Christifidelium discriminibus, iam apta atque 
praesentia oportet apparari remedia. Qua re, cum Venerabiles Fratres 
Episcopi Regionis Extremae Occidentalis Conferentiae Brasilianae ad 
unum omnes consenserint ut e peramplo territorio Provinciae Cuiabensis 
nova excitaretur Provincia, cuius caput esset Ecclesia Campi Grandis, 
Nos re bene reputata atque tum Venerabili Fratre Carmelo Rocco sen
tentiam rogato, Archiepiscopo titulo Iustinianopolitano in Galatia eo
demque in Brasilia Apostolico Nuntio, tum Venerabilibus Fratribus No
stris S. R. E. Cardinalibus Negotiis Sacrae Congregationis pro Episco
pis praepositis, apostolica Nostra auctoritate haec statuimus. A Provin
cia ecclesiastica Cuiabensi dioeceses Campi Grandis, Corumbensem, Au-
ratopolitanam, ac Trilacunensem detrahimus; praeterea Coxinensem 
Praelaturam; quibus omnibus novam Provinciam ecclesiasticam con-
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dimus, nomine Campi Grandis appellandam, cuius ecclesia princeps erit 
haec eadem, quam ad dignitatem metropolitanae tollimus factis nempe 
iuribus Ecclesiarum huius ordinis propriis. Venerabilem autem Fratrem 
Antonium Barbosa, in praesens Episcopum Campi Grandis, primum Me
tropolitam eligimus atque per has Litteras renuntiamus. Scilicet reli
quae Sedes provinciae erunt Sedi Campi Grandis suffraganeae. Cete
rum, has Litteras Nostras Venerabilis Frater Carmelus Eocco ad exi
tum deducet, vel quem ipse legaverit, factis ad id necessariis facultati
bus. Re vero acta, documenta exaret atque sinceris exemplis ad Sacram 
Congregationem pro Episcopis cito mittat. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo et vicesimo mensis 
Novembris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo octavo, 
Pontificatus Nostri primo. 

© IOANNES Card. VILLOT © SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Godefridus Mariani, Proton. Apost. 

Loco ® Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 5691. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

Beata Maria Virgo Immaculata Patrona dioecesis Procopiensis confir
matur. 

IOANNES PAULUS PP . II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum Beata Maria Virgo sub titulo 
« Immaculati Cordis Beatae Mariae Virginis » a clero et christifidelibus 
dioecesis Procopiensis, iam ab antiquo, peculiari necnon assiduo cultu 
honorata sit et adhuc honoretur, Venerabilis Frater Iosephus J. Gonçal-
ves, Episcopus Procopiensis, communia vota excipiens, electionem Bea
tae Mariae Virginis sub titulo « Immaculati Cordis Beatae Mariae Vir
ginis )) in Patronam apud Deum supradictae dioecesis rite approbavit. 
Quandoquidem autem idem Venerabilis Frater enixe rogavit ut electio 
et approbatio huiusmodi ad normam « Instructionis de Calendariis par-
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titularibus atque Officiorum et Missarum Propriis recognoscendis » n. 30, 
confirmaretur, Nos collatis cum Sacra Congregatione pro Cultu Di
vino consiliis, illius precibus annuimus atque auctoritate Nostra Apo
stolica Beatam Mariam Virginem sub titulo (( Immaculati Cordis Bea
tae Mariae Virginis » dioecesis Procopiensis Patronam apud Deum con
firmamus, cum omnibus iuribus et privilegiis liturgicis iuxta rubricas 
consequentibus. Nos autem fore valde confidimus ut hoc eximium decus, 
sicut est in Dei Genetricem, pro tot tantisque favoribus Eius interces
sione per saeculorum decursum a Deo christifidelibus concessis, gratia
rum actio, ita eiusdem Dei Genetricis cultum in dioecesi Procopiensi au
geat et multiplicet, atque Christi asseclas ad suam fidem pietatemque 
vita et moribus testandam inducat. Contrariis quibuslibet non optantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi 
mensis Novembris, anno MDCCCCLXXVIII, Pontificatus Nostri primo. 

© IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

L. B S. 

In Secret. Status tab., n. 921. 

HOMILIAE 

I 

In Patriarchali Basilica Liberiana, seu S. Mariae Maioris, inter Missarum 
sollemnia habita.* 

1. Mentre per la prima volta, come Vescovo di Roma, varco oggi la 
soglia della basilica di Santa Maria Maggiore, mi si presenta dinanzi 
agli occhi l'evento che ho vissuto qui, in questo luogo, il 21 novembre 
del 1964. Era la chiusura del Concilio Vaticano II , dopo la solenne 
proclamazione della Costituzione dogmatica sulla Chiesa, che comincia 
con le parole: «Lumen gentium» (luce delle genti). Lo stesso giorno 
il Papa Paolo VI aveva invitato i Padri conciliari a trovarsi proprio 
qui, nel più venerato tempio mariano di Roma, per esprimere la gioia 
e la gratitudine per l'opera ultimata in quel giorno.